- 1 -

皖电缆竞赛委〔2019〕1号

关于 2019 年安徽省电力电缆安装运维工职业技

能竞赛获奖集体和个人的通报

各市总工会、人力资源社会保障局、团市委、工商联，安徽省电力

行业职业技能鉴定中心，各电力企业：

根据“关于举办 2019 年安徽省电力电缆安装运维工职业技能

竞赛的通知”（皖工发〔2019〕21 号）文件精神，2019年安徽省电

力电缆安装运维工职业技能竞赛决赛，于 10 月 18日至 20日在合肥

如期举行。来自全省电力行业的 45 家企业单位共计 90 名选手参加

了比赛决赛。本次大赛由安徽省总工会、省人力资源和社会保障厅、

国家能源局华东监管局、共青团安徽省委、省工商业联合会主办，

安徽省电力工程行业协会承办，中国能源建设集团安徽电力建设第

二工程有限公司、安徽省电力行业技能鉴定中心协办，旨在贯彻落

实党的十九大提出的“建设知识型、技能型、创新型劳动者大军，

弘扬劳模精神和工匠精神，营造劳动光荣的社会风尚和精益求精的

敬业风气”，为我省电力行业人员提供一个良好的学习交流平台,

以赛促培，让更多的高技能人才快速成长、脱颖而出，从而推动技

能人才队伍素质水平的不断提高，引导电力行业企业向科学、健康

的方向发展。

本次竞赛工种“电力电缆安装运维工”在电力行业企业具有一

定的代表性和典型性。竞赛考核内容以《中华人民共和国职业技能

鉴定规范（电力电缆安装运维工）》中对高级工的知识、技能要求

为依据，其中部分达到技师要求，适当增加新技术、新技能相关知

识。该竞赛项目操作技能命题为现场在规定的时间内完成 10kV 电力

电缆（ZR-YJV22-8.5/15kV-3*120）热缩中间头制作。竞赛评比主要

包括电缆护套、铠装及屏蔽层的剥除；应力管安装；连接管安装；

绝缘管安装；屏蔽层及铠装接地线安装；电缆护套安装；安装记录

等项目。

通过理论知识（占总分 30%）、技能操作（占总分 70%）三天的

激烈比赛，最终由中国能源建设集团安徽电力建设第二工程有限公

司荣获团体一等奖，国网安徽省电力有限公司郎溪县供电公司等 4

个单位荣获团体二等奖，宣城南天电力工程有限公司等 7 个单位荣

获团体三等奖，阜阳市明珲阳光电力维修服务有限公司等 26家单位

获得团体优秀奖。个人奖由朱建新等 60名选手获得。(详见附件 1-5)

本次大赛全面检验了全省电力行业从事电力电缆安装运维工人

员对电力电缆安装运维的理论知识和操作技能应知应会的掌握情

况，以及在实际生产运行中如何安全、规范、正确的完成工作任务，

为电网建设的发展和安全运行打下坚实可靠的基础。为鼓励先进，

经研究决定，对优胜集体和个人予以表彰。

- 3 -

根据“关于举办 2019 年安徽省电力电缆安装运维工职业技能

竞赛的通知”（皖工发〔2019〕21 号）、“关于公布 2019年第一

批全省职业技能竞赛计划的通知”（皖人社秘〔2019〕88号）等

文件精神，本次大赛作为省级二类竞赛项目，对获得竞赛成绩第一

名的选手按程序向省总工会申报“安徽省五一劳动奖章”;对竞赛

成绩前 2 名的选手，经审核符合相关规定，报由省人社厅授予“安

徽省技术能手”荣誉称号，对获得本次竞赛一等奖、二等奖的选手

（也包括非公企业一等奖、二等奖的选手），年龄在 35周岁以下

的，向共青团安徽省委员会申报“安徽省青年岗位能手”称号。对

理论知识和操作技能成绩均合格的前 2名选手，由安徽省电力行业

职业技能鉴定中心颁发技师职业资格，已具有技师职业资格的，可

以按照程序报由安徽省电力行业职业技能鉴定中心推荐至中电联

技能鉴定中心申报高级技师职业资格；对获得竞赛第 3-10名的选

手，理论知识和操作技能成绩均合格，经审核符合相关规定的，报

由安徽省电力行业职业技能鉴定中心颁发高级工职业资格，已具有

高级工职业资格的，可晋升技师职业资格；对理论知识和操作技能

成绩均合格的其他 50 名选手，经审核符合相关规定的，报由安徽

省电力行业职业技能鉴定中心颁发高级工职业资格，已有高级工职

业资格的，不重复颁发。

希望受到奖励的先进集体和个人珍惜荣誉，发挥带头作用，以

更高的标准要求自己，做到爱岗敬业、质量优良，要在每天的工作

中将钻研技术、精益求精的工匠精神持续发扬光大。全体从业人员

要以他们为榜样，以更饱满的热情、更踏实的作风、更高超的技能，

不断提升技术技能水平，提升客户的满意度，助力安徽省电力行业

健康科学发展。

特此通报。

附件 1：2019年安徽省电力电缆安装运维工竞赛个人获奖通报

附件 2：2019年安徽省电力电缆安装运维工竞赛团体获奖通报

附件 3：2019 年安徽省电力电缆安装运维工竞赛非公企业个人

获奖通报

附件 4：2019 年安徽省电力电缆安装运维工竞赛非公企业团体

获奖通报

附件 5：2019 年安徽省电力电缆安装运维工竞赛优秀组织奖、

优秀合作单位奖通报

安徽省电力电缆安装运维工职业技能竞赛组织委员会

                    二〇一九年十月二十四日

抄报：安徽省总工会、安徽省人力资源和社会保障厅、国家能源局

华东监管局、共青团安徽省委、安徽省工商业联合会

- 5 -

附件 1：

2019 年安徽省电力电缆安装运维工竞赛个人获奖通报

  （共计 60 名，以下顺序即为个人成绩排名）

一、获取“2019年安徽省电力电缆安装运维工竞赛个人一等奖”、

竞赛成绩第 1 名的选手：

朱建新  中国能源建设集团安徽电力建设第二工程有限公司

二、获取“2019 年安徽省电力电缆安装运维工竞赛个人二等

奖” 、竞赛成绩第 2-5 名的选手：

殷盼盼  国网安徽省电力有限公司郎溪县供电公司

史德勇  宣城南天电力工程有限公司郎溪明源分公司

杨文军  芜湖明远集团公司芜湖县分公司

王崎涛  中国能源建设集团安徽电力建设第二工程有限公司

三、获取“2019 年安徽省电力电缆安装运维工竞赛个人三等奖”

选手、竞赛成绩第 6-12 名的选手：

张  亭  宣城南天电力工程有限公司

吴洪情  芜湖明远集团公司芜湖县分公司

张  彬  国网安徽省电力有限公司郎溪县供电公司

费天帅  合肥瑞鼎电力技术有限公司

高  王  合肥瑞鼎电力技术有限公司

焦  阳  国网安徽省电力有限公司合肥供电公司

余  勇  淮南力达电气安装有限公司

四、获取“2019年安徽省电力电缆安装运维工竞赛个人优秀奖”、

理论知识和操作技能成绩均合格的其他 48 名选手：

韩  磊  国网安徽省电力有限公司合肥供电公司

朱晓胜  安徽诚鼎电力安装有限公司

张  汉  宣城南天电力工程有限公司宁国开源分公司

万  浩  国网安徽省电力有限公司淮南供电公司

陈  华  国网安徽省电力有限公司宣城供电公司

王培亮  国网安徽省电力有限公司阜阳市城郊供电公司

程广良  国网安徽省电力有限公司淮南供电公司

耿天亮  安徽明都能源建设集团有限公司

刘文涛  国网安徽省电力有限公司阜阳市城郊供电公司

李  勇  宣城南天电力工程有限公司

蔡兴磊  阜阳市明珲阳光电力维修服务有限公司

汪  清  安徽诚鼎电力安装有限公司

何  畅  国网安徽省电力有限公司宣城供电公司

仲丛科  滁州东源电力工程有限公司

丁  伟  阜阳市明珲阳光电力维修服务有限公司

李祥典  安徽强华电力发展有限公司

- 7 -

王啸霄  安徽明都能源建设集团有限公司

刘  斌  国网安徽省电力有限公司阜阳供电公司

董  伟  滁州东源电力工程有限公司全椒分公司

石  勇  宣城南天电力工程有限公司郎溪明源分公司

曹安东  中国能源建设集团安徽电力建设第一工程有限公司

罗范群  滁州东源电力工程有限公司全椒分公司

龙长虹  安徽五爱电力建设有限公司

徐  虎  国网安徽省电力有限公司阜阳供电公司

孔  奇  芜湖明远集团公司

王  宇  滁州东源电力工程有限公司

刘  群  国网安徽省电力公司六安市叶集供电公司

徐雨蒙  淮北万里电力工程有限公司

侯超彬  安徽强华电力发展有限公司

刘  智  淮北万里电力工程有限公司

余旭峰  中国能源建设集团安徽电力建设第一工程有限公司

唐孝勇  安徽五爱电力建设有限公司

方  祺  安徽邦能电力工程有限公司

曹  骏  芜湖明远集团公司

王  北  安徽胜鑫唐电力工程有限公司

胡明雷  池州华光电力工程有限公司

黄浩天  安徽送变电工程有限公司

李  辉  池州华光电力工程有限公司

凃家弘  安徽明都能源建设集团有限公司霍邱分公司

王  猛  亳州市惠特电气工程安装有限公司

贾宏生  安徽送变电工程有限公司

胡  洋  国网安徽省电力有限公司蚌埠供电公司

张玉棋  合肥邦能电力安装有限公司

陈 剑   安徽力合电力建设有限公司

马  良  安徽天通电力安装工程有限公司

唐  中  合肥邦能电力安装有限公司

王  清  马鞍山市青松机电设备安装工程有限公司

程  飞  马鞍山市青松机电设备安装工程有限公司

- 9 -

附件 2：

2019 年安徽省电力电缆安装运维工竞赛团体获奖通报

（共计 38 家企业，以下单位顺序即为团体成绩排名）

一、获取“2019 年安徽省电力电缆安装运维工竞赛团体一等奖”

的单位（1 家）：

中国能源建设集团安徽电力建设第二工程有限公司

二、获取“2019 年安徽省电力电缆安装运维工竞赛团体二等奖”

的单位（4 家）：

国网安徽省电力有限公司郎溪县供电公司

芜湖明远集团公司芜湖县分公司

合肥瑞鼎电力技术有限公司

国网安徽省电力有限公司合肥供电公司

三、获取“2019 年安徽省电力电缆安装运维工竞赛团体三等奖”

的单位（7 家）：

宣城南天电力工程有限公司

宣城南天电力工程有限公司郎溪明源分公司

安徽诚鼎电力安装有限公司

国网安徽省电力有限公司淮南供电公司

国网安徽省电力有限公司阜阳市城郊供电公司

国网安徽省电力有限公司宣城供电公司

安徽明都能源建设集团有限公司

四、获取“2019 年安徽省电力电缆安装运维工竞赛团体优秀奖”

的单位（26 家）：

阜阳市明珲阳光电力维修服务有限公司

淮南力达电气安装有限公司

滁州东源电力工程有限公司

国网安徽省电力有限公司阜阳供电公司

安徽强华电力发展有限公司

滁州东源电力工程有限公司全椒分公司

宣城南天电力工程有限公司宁国开源分公司

中国能源建设集团安徽电力建设第一工程有限公司

淮北万里电力工程有限公司

安徽五爱电力建设有限公司

芜湖明远集团公司

国网安徽省电力公司六安市叶集供电公司

池州华光电力工程有限公司

安徽胜鑫唐电力工程有限公司

安徽邦能电力工程有限公司

安徽西圣电力工程有限公司

- 11 -

安徽送变电工程有限公司

安徽明都能源建设集团有限公司霍邱分公司

合肥邦能电力安装有限公司

亳州市惠特电气工程安装有限公司

合肥电力安装有限公司

安徽天通电力安装工程有限公司

国网安徽省电力有限公司蚌埠供电公司

安徽力合电力建设有限公司

马鞍山市青松机电设备安装工程有限公司

安徽索峰电力工程有限公司

附件 3：

2019 年安徽省电力电缆安装运维工竞赛非公企业个人获奖通报

（共计 15 名，以下顺序均按非公企业个人成绩排名）

一、获取“2019 年安徽省电力电缆安装运维工竞赛非公企

业个人一等奖”的选手（2 名）：

费天帅  合肥瑞鼎电力技术有限公司

高  王  合肥瑞鼎电力技术有限公司

二、获取“2019 年安徽省电力电缆安装运维工竞赛非公企

业个人二等奖”的选手（4 名）：

朱晓胜  安徽诚鼎电力安装有限公司

汪  清  安徽诚鼎电力安装有限公司

龙长虹  安徽五爱电力建设有限公司

唐孝勇  安徽五爱电力建设有限公司

三、获取“2019 年安徽省电力电缆安装运维工竞赛非公企

业个人三等奖”的选手（9 名）：

方  祺  安徽邦能电力工程有限公司

王  北  安徽胜鑫唐电力工程有限公司

王  猛  亳州市惠特电气工程安装有限公司

张玉棋  合肥邦能电力安装有限公司

- 13 -

陈 剑   安徽力合电力建设有限公司

马  良  安徽天通电力安装工程有限公司

唐  中  合肥邦能电力安装有限公司

王  清  马鞍山市青松机电设备安装工程有限公司

程  飞  马鞍山市青松机电设备安装工程有限公司

附件 4：

2019 年安徽省电力电缆安装运维工竞赛非公企业团体获奖通报

（共计 9 家企业，以下顺序即为非公企业团体成绩排名）

一、获取“2019 年安徽省电力电缆安装运维工竞赛非公企

业团体一等奖”的单位（1 家）：

合肥瑞鼎电力技术有限公司

二、获取“2019 年安徽省电力电缆安装运维工竞赛非公企

业团体二等奖”的单位（4 家）：

安徽诚鼎电力安装有限公司

安徽五爱电力建设有限公司

安徽胜鑫唐电力工程有限公司

安徽邦能电力工程有限公司

三、获取“2019 年安徽省电力电缆安装运维工竞赛非公企

业团体三等奖”的单位（6 家）：

安徽西圣电力工程有限公司

合肥邦能电力安装有限公司

亳州市惠特电气工程安装有限公司

安徽天通电力安装工程有限公司

- 15 -

安徽力合电力建设有限公司

马鞍山市青松机电设备安装工程有限公司

安徽索峰电力工程有限公司

附件 5 ：

2019 年安徽省电力电缆安装运维工竞赛优秀组织奖、

优秀合作单位奖通报

一、荣获“2019 年安徽省电力电缆安装运维工竞赛优秀组织

奖”的单位

中国能源建设集团安徽电力建设第二工程有限公司

二、荣获“2019 年安徽省电力电缆安装运维工竞赛优秀合作

单位”

安徽省电力行业技能鉴定中心

安徽省电力工程行业协会